ALLERGENKENNZEICHNUNG
PUNSCH UND GLUHWEIN

(Upps GILT FUR ALLE ALKOHOLHALTIGEN PUNSCH UND

GLUHWEINSORTEN

g\e

Bekannte oder mdgliche Ursachen von Lebensmittel-Allergie/Hypersensibilitct
Referenz: Richtlinie 2000/ 13/EG in der geltenden Fassung, Anhang llla.

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potenzial gemaB EU Einstufung (89/2003/EG)

Angabe des

Nicht enthalten | Enthalten Inhaltstoffes

Clutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
01 S ! !
deren Hybridstdmme) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

02 | Krebstiere und Krebstiererzeugnisse X
03 | Eier und Eiererzeugnisse X
04 | Fisch und Fischerzeugnisse x
05 | Erdnisse und Erdnusserzeugnisse X
06 | Soja und Sojaerzeugnisse X
07 | Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Lakfose) X

Schalenfriichte (Mandeln (Amygdalus communis L), Haselnisse (Corylus
avellana), Walnisse (Juglans regia), Kaschunisse [Anarcadium occidentale),
08 | Pecannisse (Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), Paraniisse (Bertholletia X
excelsa), Pistazien (Pistacia vera), Macademianisse und Queenslandniisse
[Macadamia ternifolia) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

09 | Sellerie und Sellerieerzeugnisse x

10 | Senf und Senferzeugnisse x

11 | Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse X
Schwefeldioxid und Sulfide in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder

12 X SO2
10 mg/1 als SO2 angegeben

13 | Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse X

14 | Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse X

In unseren Daten wird mit ,ja" die Anwesenheit von Inhaltsstoffen dokumentiert, wahrend ,nein” nach unserem
derzeitigen Kenninisstand das Fehlen dieser Stoffe angibt. Diese Angaben, werden mit aller gebotenen Sorgfalt
geprift, lefztere (,nein”) sollte jedoch nicht dazu herangezogen werden, als Garantie fir die vollsiéindige Abwesenheit
einer Stoffgruppe zu dienen. Die Kennzeichnung der mit unseren Produkfen hergestellien Lebensmittel ist vom Verwender
eigenverantwortlich zu prifen.

Allgemeine Hinweise

Das Produkt entspricht den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen Osterreichs und der Europdischen
Union. Das Produkt ist bei bestimmungsgeméber Verwendung fir den menschlichen Verzehr geeignet. Alle Angaben
wurden sorgféltig zusammengestellt und entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand. Sie kénnen jedoch nicht als
Garantie herangezogen werden. Anwender missen ihre eigenen Prifungen insbesondere beziiglich der Anwendbarkeit
der Informationen und der Eignung fir ihren Einsatzzweck machen. Fir die Verwendung und Kennzeichnung der damit
hergestelltfen Produkte sind die nationalen lebensmittelrechilichen Bestimmungen vom Anwender eigenverantwortlich zu
prifen und zu beachten. Dieses Dokument wurde EDV-echnisch erstellt, gilt ohne Unterschrift und ersetzt alle vorherigen
Versionen.
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